Ioannes Antonius Davia ad Stephanum Obiedziński

[Varsaviae], 2 IV 1697

Dispensatio ad diaconatum et presbyteratum Stephano Obiedziński concessa 
ob necessitatem ecclesiae in Wąsosz.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 46r

Die 2 [Aprilis 1697]. Similis, ad diaconatum et presbyteratum concessa 
reverendo Stephano Obiedzinski, dioecesis Płocensis1, ob necesitatem eccle-
siae parochialis Wąsosensis2.

N. 733

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Varmiensem

[Varsaviae], 2 IV 1697

Dispensat Hermanum Jantzen et Magdalenam Simonis ab impedimento ad 
contrahendum matrimonium tertii gradus affinitatis. Sponsus et sponsa ignorabant 
se affines esse et sponsalia celebraverunt. Suspicio est eos iam corpora miscuisse, 
ideo dipensatio concessa est.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 46r46v

Dicta die [2 Aprilis 1697] commissio directa illustrissimo et reveren-
dissimo domino episcopo Varmiensi1 seu ipsius perillustri et reverendis-
simo domino vicario in spiritualibus et officiali generali ad dispensandum 
cum Hermano Jantzen laico et Magdalena Simonis muliere dioecesis 
praedictae Varmiensis super impedimento ad contrahendum matrimonium 
tertii consanguinitatis gradus concessa fuit ex causa, quod ipsi nescientes 
de impedimento tertii consanguinatis gradus, sponsalia de futuro secum 
contraxerunt, et continuo secum conversati sunt, detecto autem impedi-
mento suprascripto, matrimonium non solennizarunt verum quia propter 
praefata sponsalia et conversationem orta est suspicio, licet falsa quod expo-

 1 Plocia.
 2 Wąsosz.
 1 Varmia.
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nen[46v]tes se carnaliter cognoverint, propterea dicta virgo alium virum 
illis in partibus habere non posset, periculumque sit, ne post eiusmodi 
sponsalia et conversationem diffamatio praefata effectum habeat, nobis 
idcirco humiliter supplicari fecerunt, quatenus cum iisdem super praemissis 
dispensare.

N. 734

Abbas Copriwnicensis Antonius Krzesimowski ad nuntium Ioannem 
Antonium Santa Croce

Koprzywnica, 4 IV 1697

Abbas Copriwnicensis Antonius Krzesimowski nuntium rogat, ut ordines reli
giosos adiuvet tempore interregni, quod non solum civibus sed etiam eis molestus 
est luctuosusque.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 118 f. 201r202r

Illustrissime ac reverendissime domine, domine patrone colendissime,
[201r] Non latet illustrissimam ac reverendissimam Dominationem 

Vestram, quomodo hoc tempore luctuosissimo, ordo spiritualis in Polonia 
nostra, vix non ab omnibus hominibus ordo habetur gratus, ad quem omnia 
iacula tanquam ad scopum diriguntur. Proinde prospiniendo indemnitati 
afiosissime ordinis nostri, qui sola protectione Dei vivit commorando, 
in manibus sanctae Sedis Apostolicae reponit sortes suas, ne ipsius iura 
ac immunitates convellantur in partibus, praecipue stante hac luctuosis-
sima interregni tempestate. Unicum quaerere cogimur asylum, recurrendo 
ad patrocinantem magnatum regni nostri gratiam ex respectu, cum vero 
saepius experti sumus reverendissimae dominae Sapieha1 illustrissimos 
consanguineos ac colligatos magnis in regno functos honoribus ac subsel-
liis ordini nostro bene affectuosissimos exsistisse; proinde acclinis supplico 
Excellentiae Vestrae, quatenus praedicto reverendissimo ad suum patro-
cinium recurrenti, favorabilem dignetur habere gratiam. Vix possit potiri 
votis suis ipsius suffultus protectione et eundem in [202r] Curia Romana2 
habere respectum et gratiam, non per hasce collisiones, quae intervenirent, 
prout dubio ordinis nostri possent periclitari iura et convelli, in quantum 
durantibus futuris comitiis aliquid in contrarium innovaretur. Interim me